
ประกาศกระทรวงศึกษาธิการ
เรื่อง รายซื่อนักเรียน นักศึกษา และสถานศึกษาที่ได้รับรางวัลพระราชทาน เพิ่มเติม

ประจำปีการศึกษา ๒<£'๖๓

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๖ ข้อ ๙ ข้อ ๑๐ และข้อ ๑๕ แห่งระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ 
ว่าด้วยรางวัลพระราชทานแก,นักเรียน นักศึกษา และสถานศึกษา พ.ค. ๒๕๖๒ กระทรวงศึกษาธิการ จึงขอประกาศ 
รายขื่อนักเรียน นักศึกษา และสถานศึกษา ที่ได้รับรางวัลพระราชทาน ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ ดังต่อไปนี้

นักศึกษารางวัลพระราชทาน ระดับอุดมศึกษา
ภาค ขนาด ข่ือ - สกุล สถาบันการศึกษา อำเภอ/เขต จังหวัด

เหนือ

เล็ก นางสาวสุรัสวดี ขัยวงศ์ มหาวิทยาลัยนอร์ท-เชียงใหม่ หางดง เชียงใหม่

กลาง นายอภิชาติ สุระเดช มหาวิทยาลัยราซภัฏกำแพงเพชร เมืองกำแพงเพชร กำแพงเพชร

ใหญ่
บายเศรษฐบุตร ศรีใจอินทร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เมืองเชียงใหม่ เชียงใหม่

นายเมธานันท์ เนียมเปียม มหาวิทยาลัยราชภัฏพัมูลสงคราม เมืองพิษณุโลก พิษณุโลก

ตะวันออก 
เฉียงเหนือ

เล็ก ไมมนักศึกษาสมควรได้รับรางวัลพระราชทาน

กลาง นายวัสพล ไชยผา มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ เมืองกาฬสินธุ กาฬสืนธุ

ใหญ่
นายปวิร์พัฒนาวิศึษฎ มหาวิทยาลัยชอนแก่น เมืองขอนแก่น ขอนแก่น

นางสาวช่อผกา บุญประกอบ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม เมืองมหาสารคาม มหาสารคาม

กลาง

เล็ก ไม่มีนักศึกษาสมควรได้รับรางวัลพระราชทาน

กลาง
นายคุภวัทน่ เช้ือสกุล มหาวิทยาลัยราซภัฏราชนครินทร์ เมืองฉะเชิงเทรา ฉะเชิงเทรา

นางสาวอริสา สุขหลาย มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี เมืองจันทบุรี จันทบุรี

ใหญ่
นางสาวปณิดา เซ็น มหาวิทยาลัยมหิดล พุทธมณฑล นครปฐม

นางสาวกัญญา ตู้พิจิตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 
ราชมงคลธัญบุรี คลองหลวง ปทมธานี

_____ 1!--๙



นักเรียน นักศึกษา และสถานศึกษารางวัลพระราชทาน ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ ๒

ภาค ขนาด ซ่ือ - สกุล สถาบันการศึกษา อำเภอ/เขต จังหวัด
o---

® ร?
เล็ก นางสาวอัสมา จำเนียร วิทยาลัยชุมชนพังงา ทับปุด พังงา

กลาง
นายไชยพงศ์ เจิมสวัสด๋ึ มหาวิทยาลัยราซภัฏภูเก็ต เมืองภูเก็ต ร:■tfc:

—

นายกฤษณพงศ์ สิทธิชัย มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา เมืองสงขลา สงขลา

ใหญ่
นายวสวัตต์ ริยาพันธ์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช 

มงคลศรีวิชัย เมืองสงขลา สงขลา

นายประกาศกิจ อนันต์เลิศสกุล มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ หาดใหญ่ สงขลา

กรุงเทพ 
มหานคร

เล็ก ไม่มีนักศึกษาสมควรได้รับรางวัลพระราชทาน

กลาง
นายอัครพันธ์ ทวีศักดี่ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 

พระจอมเกล้าธนบุรี ทุ่งครุ กรุงเทพมหานคร

นายพิพัฒน์พล มั่นเขตวิทย์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร บางเขน กรุงเทพมหานคร

ใหญ่

นางสาวสิรินดา สิมทรง จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ปทุมวัน กรุงเทพมหานคร

นายโยธิน ทองพะวา มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา ดุสิต กรุงเทพมหานคร

นายอติรุจ สือเระ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ พระนคร กรุงเทพมหานคร

รางวัลพระราชทาน นักศึกษาพิการ
ประ๓ท 

ความพิการ ซ่ือ - สกุล สถาบันการศึกษา อำเภอ/เขต จังหวัด

ทางการมองเห็น นางสาวธนัญ'ซกร สันติพรธดา มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ วัฒนา กรุงเทพมหานคร

ทางร่างกาย นายเกียรติคักดึ๋คงทน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เมืองเชียงใหม่ เชียงใหม่

สถานศึกษารางวัลพระราชทาน ระดับก่อนประถมศึกษา

< £ | ขนาด สถานศึกษา อำเภอ จังหวัด สังกัด

6)®) ใหญ่ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา เมืองนครราชสีมา นครราชสีมา สพ JL

*** โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา สังกัด สพฐ. 
เป็นสถานศึกษาที่ได้รับรางวัลพระราชทาน ระดับก่อนประถมศึกษา ขนาดใหญ่ 
เมื่อปีการศึกษา ๒๕๕๕, ๒๕๕๙, ๒๕๖๓ (ได้รับโล่รางวัลพระราชทาน)



นักเรียน นักศึกษา และสถานศึกษารางวัลพระราขทาน ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ ๓

สถานศึกษารางวัลพระราชทาน ระดับประถมศึกษา

จ"™ว ขนาด สถานศึกษา อำเภอ จังหวัด สังกัด

๗ เล็ก โรงเรียนบ้านเขาพริกอนุสรณ์ ขาณุวรลักษบุรี กำแพงเพชร สพฐ 
-------^

*** โรงเรียนบ้านเขาพริกอนุสรณ์ อำเภอขาณุวรลักษบุรี จังหวัดกำแพงเพชร สังกัด สพฐ. 
เป็นสถานศึกษาที่ได้รับรางวัลพระราชทาน ระดับประถมศึกษา ขนาดเล็ก 
เมื่อปีการศึกษา ๒๕๕๕, ๒๕๕๙, ๒๕๖๓ (ได้รับโล่รางวัลพระราชทาน)

ประกาศ ณ วันท่ี . 9 )  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสุภัทร จำปาทอง) 
ปลัดกระทรวงศึกษา0การ



ประกาศกระทรวงศึกษาธิการ
เรื่อง รายขื่อนักเรียน นักศึกษา และสถานศึกษาที่ได้รับรางวัลขมเซย 

ในการคัดเลือกนักเรียน นักศึกษา และสถานศึกษา เพื่อรับรางวัลพระราซทาน เพิ่มเติม
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๖ และข้อ ๙ แห่งระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ ว่าด้วยรางวัล 
พระราซทานแก'นักเรียน นักศึกษา และสถานศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๒ กระทรวงศึกษาธิการจึงขอประกาศรายซื่อ- 
นักเรียน นักศึกษา และสถานศึกษา ที่ได้รับรางวัลซมเชย ในการคัดเลือกนักเรียน นักศึกษา และสถานศึกษา 
เพื่อรับรางวัลพระราชทาน ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ ดังต่อไปน้ี

นักศึกษารางวัลพระราชทาน ระดับอุดมศึกษา

ภาค ขนาด ข่ือ - สกุล สถาบันการศึกษา อำเภอ/เขต จังหวัด

เหนือ

เล็ก
บางสาวพณิชพงศ์ สิงห์นันท่ มหาวิทยาลัยเจ้าพระยา เมืองนครสวรรค์ นครสวรรค์

นางสาวพัชรพรรณ ปีงเมือง วิทยาลัยเชียงราย เมืองเชียงราย เชียงราย

กลาง
นายกอบชัย จันทร์ศรีงาม มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ เมืองอุตรดิตถ์ อุตรดิตถ่

นายณัฐวัฒน่ สิงหนาท มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ เมืองนครสวรรค์ นครสวรรค์

ใหญ่
นายภูริทัศน์ พอใจ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ลันทราย เชียงใหม่

นางสาวปวริศา แข็งชัน มหาวิทยาลัยนเรศวร เมืองพิษณุโลก พิษณุโลก

ตะวันออก 
เฉียงเหนือ

เล็ก
นางสาวณัฐนรี วราหะ มหาวิทยาลัยการจัดการ 

และเทคโนโลยีอีสเทิร์น
เมือง

อุบลราชธานี อุบลราชธานี

บางสาวสิริมา จันทร์ละออ วิทยาลัยนครราชสืมา เมืองนครราชสีมา นครราชสีมา

กลาง
นายหทัยภัทร สืบศรี มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ เมืองสุรินทร์ สุรินทร์

นายณิฐภูมิ ไชยวาน มหาวิทยาลัยราซภัฏเลย เมืองเลย เลย

ใหญ่
นายตะวัน บุญสงค์ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี วารินชำราบ อุบลราชธานี

นายเอกบดินทร์ ประคองใจ มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์ เมืองบุรีรัมย์ บรีรัมย์1___ . £)



นักเรียน นักศึกษา และสถานศึกษารางวัลซมเขย ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ ๒

ภาค ขนาด ซ่ือ - สกุล สถาบันการศึกษา อำ๓ อ/เขต จังหวัด

กลาง

U(§

พระเรวัต ฐานวโร มหาวิทยาลัย 
มหามกุฏราซวิทยาลัย พุทธมณฑล นครปฐม

นางสาวสุจิตรา ทับทิมเลิศ มหาวิทยาลัยชินวัตร สามโคก ปทุมธานี

กลาง
นางสาวฟ้าประทุม ผิวเนียม มหาวิทยาลัยราซภัฏเทพสตรี เมืองลพบุรี ลพบุรี

นายพงศ์พัทธ์ หร่ิมฉ่ํา มหาวิทยาลัยราซภัฏกาญจนบุรี เมืองกาญจนบุรี กาญจนบุรี

ใหญ่
นายวรากร พูลทรัพย์ มหาวิทยาลัยบูรพา เมืองซลบุรี

HIT*p-(Gp—

นางสาวฟอง อินแสง มหาวิทยาลัยรังสิต เมืองปทุมธานี ปทุมธานี

ร) %>เต

เล็ก
นางสาวกัลยาภรศ์ เตาวะโต วิทยาลัยชุมซนสตูล เมืองสตูล สตูล

นายคอดาพั เจะมิง วิทยาลัยชุมซนป้ตตานี เมืองป้ตตานี ปิดตานี

กลาง
นางสาวจิตติมา นิลทะรัตนั มหาวิทยาลัยทักษิณ เมืองสงขลา สงขลา

นายธวัซ'ชัย หนูเมือง มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เมือง
นครศรีธรรมราซ นครศรีธรรมราช

ใหญ่ นายณรงค์ฤทธี้ วงศ์จินดา มหาวิทยาลัยราซภัฏ 
สุราษฎร์ธานี

เมือง
สุราษิฏร์ธานี สุราษฏร์ธานี

กรุงเทพ 
มหานคร

เล็ก
นายปรัตถกร เตซะธรรมนุกูล วิทยาลัยดุสิตธานี ประเวศ กรุงเทพมหานคร

นางสาวฟิฃญา มัดหา วิทยาลัยเซนตํหลุยส์ สาทร กรุงเทพมหานคร

กลาง
นายสิวานันทิ ศรีทัน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 

ราซมงคลพระนคร ดุสิต กรุงเทพมหานคร

นางสาวจุฑามาศ พันธ์วิไล มหาวิทยาลัยอัสสัมซัญ บางกะปิ กรุงเทพมหานคร

ใๆ / เ ก 1 นายกรพิสุทธึ๋ กันทเสน มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ จตุจักร กรุงเทพมหานคร
เหณ

นางสาวกาญจณวัลย์ ศึลปีเมือง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ วัฒนา กรุงเทพมหานคร 
— -------------



นักเรียน นักศึกษา และสถานศึกษารางวัลซมเชย ประจำปีการศึกษา ๒(ะ๖๓ ๓
รางวัลพระราชทาน นักศึกษาพิการ

ประ๓ท 
ความพิการ ช่ือ - สกุล สถาบนัการศกึษา อำ๓ อ/เขต จังหวัด

ทางการมองเห็น นางสาวกัญญาณัฐ อุดมดัน มหาวิทยาลัยราซภัฏนครราฃสีมา เมืองนครราชสีมา นครราชสีมา

ทางร่างกาย นายณัฐสิทธี้ ถ่ินสุข มหาวิทยาลัยราซภัฏพิบูลสงคราม เมืองพิษณุโลก พิษณุโลก „  
--------------------42?

ประกาศ ณ วันท่ี ร > พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(บายสุภัทร จำปาทอง) 
ปลัดกระทรวงศึกษาริการ}




